
Veicamie soļi un sagaidāmie lēmumi

 
 

2013. gada janvāris 

Sākas cenu monitorings. 

2013.gada februāris-marts 

• Latvija pieprasa ārpuskārtas 
Konverģences ziņojumu. 

• Sākas sabiedriskās domas 
aptauja. 

2013.gada aprīlis-maijs  

Eiropas Komisija un 
Eiropas Centrālā banka 
sagatavo Konverģences 
ziņojumu par Latviju. 

2013.gada maijs  

Eiropas Komisija un 
Eiropas Centrālā 
banka iesniedz 
Konverģences 
ziņojumu ECOFIN. 

2013.gada maijs  

Sākas intensīvā 
praktisko aspektu 
informēšanas un 
izskaidrošanas 

kampaņa. 

2013. gada jūnijs 

ES Padomes politiskais 
atbalsts eirozonas 
paplašināšanai. 

2013.gada jūlijs 

ECOFIN gala lēmums 
uzaicināt Latviju 
eirozonā un oficiālā 
eiro maiņas kursa 
apstiprinājums. 

2013.gada jūlijs 

Sākas rekomendētais 
paralēlo cenu 
atspoguļošanas periods. 

2013.gada 1.oktobris 

Sākas obligātais 
paralēlo cenu 
atspoguļošanas 
periods. 

2014.gada 1.janvāris 

EIRO IEVIEŠANA LATVIJĀ 

• sākoties eiro ieviešanas dienai visa bezskaidrā 
nauda bankas kontos latu valūtā tiek automātiski 
konvertēta uz eiro. 

• algas, pabalsti, pensijas un stipendijas turpmāk tiek 
izmaksātas eiro. 

No 2014.gada 1.janvāra... 

• līdz 2014.gada 14.janvārim: vienlaicīgās apgrozības periods – par precēm un 
pakalpojumiem var norēķināties gan eiro, gan latos, atlikumu saņemot eiro. 

• līdz 2014.gada 31.martam: vietās, kur nav pieejami bankomāti un banku filiāles, 
iespējams veikt naudas apmaiņu Latvijas Pasta nodaļās. 

• līdz 2014.gada 30.jūnijam: skaidro naudu bez maksas var mainīt visās Latvijas 
komercbankās. 

• arī pēc 2014. gada 30.jūnija: latus var mainīt Latvijas Bankas filiālēs Rīgā, 
Daugavpilī un Liepājā bez termiņa ierobežojuma. 


